



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් ඇල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ මොරටුවෙහිවත් යොකාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දෑයවිකිණි කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුරු කිහිපයකට සහතිකයක් ලෙසට ගෙදෙන්නවා ඇත. මේ මොරටුවෙහිවත් ගමන් වෙත කිසි සම්පත්තියක් මුහුට විරූව වැනිවිලියන්ට ගෙදෙන්නවා ඇත. සැකවීය සිරකාරයන් ඇල්ලීමට කැනි සිරගෙවල්වල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුරුගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ඉන්ද්‍රසේනපාය වැනි පිඤ්ඤා අවස්ථා තිබීමට ලක්වන කණ්ඩායම් කිහිපයක් අවමන් වෙමින් පවතින බවට මේ කථනාසාකාරයෙන් මුද්‍රාගතව ඇත. මේ කථනාසාකාරයෙන් මුද්‍රාගතව ඇත. මේ කථනාසාකාරයෙන් මුද්‍රාගතව ඇත.

ACCUSED PERSONS WANTED.

HAPUGASHANDI UKKU BANDA alias UKKUWA; charged with failing to report himself to the Rathamahatmaya of Harispattu on March 2, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 22 years; height, 5 ft. 3 in.; make, spare; complexion, brown; nose, prominent; mouth, large; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches; has a mole on the back and another on the left forefinger; birthplace and general residence, Bokalawela in Harispattu; is single; brother, Loku Banda of Bokalawela; uncle, Mudiyanse of Bokalawela; is well known to P. C. 1,741 S. Saban of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 1,094 for his arrest.

HASTEKEGHE PODI SINNO PERERA alias CHARLES PERERA; charged with house-breaking and theft at Thalpititiya on March 12, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, trader; age, 50 years; height, 5 ft. 6 in.; make, medium; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace and general residence, Thalpititiya; haunts Union Place, Pettah, and Kollupitiya; is single; brothers, Hastekege Harmanis Perera and Mathes Perera of Thalpititiya; is well known to the Police Headman of Thalpititiya. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 18,733 for his arrest.

MUNASINGHA MUDIYANSELAGE APPUHAMY of Makandura; charged with murder at Makandura on March 17, 1905; is a Sinhalese of the Wellala caste; occupation, cultivator; age, 16 years; religion, Buddhist; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark; teeth, large; eyes, large; hair, black and tied in a knot, but it is said to have been cropped; walks on toes; has syphilis marks on feet; birthplace, Welpalla in Pitigal Korale; general residence, Makandura; haunts Welpalla, Mahawewa, and Megahapellessa; is single; mother, Dingiri Menika of Makandura; uncle, Kiri Banda of Mahawewa; aunt at Meegahapellessa; is well known to Makandura Gan-arachchi and Police Officer and Emanis Appu of Handalankawa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,492 for his arrest.

MADDUMAGE SAMEL APPU; charged with house-breaking and theft at Udugama in the Gangaboda pattu of Siyane korale on March 18, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, boatman; age, 23 years; height, about 5 ft.; make, medium; complexion, dark; nose, long; teeth, well set; eyes, black and round; hair, long and tied in a knot; wears slight beard; birthplace and general residence, Tarale in Siyane Korale East; haunts Murutagama and Kosgama in Hewagam korale and Dekatane in Siyane Korale East; is single; father, Maddumage Saronis Appu of Tarale; brother-in-law, Ranatun Arachchige Karthelis of Tarale; is well known to the Vidane Vidanes of Senasingoda and Pugoda and the Vidane Arachchi of Kapugoda. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 13,225 for his arrest.

KALUPATHIRANNEHELAGE EDONIS APPU; charged with house-breaking and theft at Udugama in the Gangaboda pattu of Siyane Korale East on March 18, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 40 years; height, about 5 ft.; complexion, brown; nose, large; teeth, well set; eyes, brown and oval; hair, curly and tied in a knot; wears moustaches; birthplace and general residence, Dekatane in Siyane korale; haunts Anuragoda, Udugama, Bomiriya, and Kaluaggala; wife is dead; father, Kalupathirannehelage Thepanis Appu of Dekatane; brothers-in-law, Danggalage Thomas of Kapugoda and Maddumage Samel of Udugama; is well known to the Vidane Arachchi of Dompe and Police Vidanes of Dekatane and Udakempupella. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 13,225 for his arrest.

WARLIYANU FERNANDO alias WAIYA; charged with theft at Marawila on March 22, 1905; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, about 22 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark; nose, prominent; mouth, wide; teeth, regular; eyes, small and black; hair, black and tied in a knot; beard, shaved; has a cut mark on the forehead and tattooed a figure on the right arm; birthplace, Mudukatuwa in the Chilaw District; general residence, Horagalla; haunts Raddoluwa and Dummalakotuwa; wife at Horagalla; uncle, Paadi Cara of Weruhena; is well known to the Constable Arachchi of Marawila and the Police Headman of Horagalla. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 139 for his arrest.

AMABASINHE ARACHCHIGE JUSEY PERERA; charged with theft at Marawila on March 24, 1905; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Roman Catholic; occupation, cultivator; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, fair; nose prominent; mouth, small; teeth, regular; eyes, black and round; hair, black and tied in a knot; face, round; birthplace and general residence, Horagolla in Chilaw District; haunts Nainamadama, Negombo, and Haldanduwana; is married; uncle, Juan Fernando; brother, Police Headman of Hanganmulla; is well known to the people of Marawila, Horagolla, and Nainamadama. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 23,681 for his arrest.

STOLEN.

- ON March 30, 1905, from the owner's garden at Siralumulla : a brown bull with blunt horns, aged about 3 years, branded ඉ. ඩ. on the right flank. Owner, Suraweera Arachchige Don Livanis Appuhamy.
- On March 31, 1905, from the owner's garden at Amunegoda : a red bull with blunt horns, aged about 3 years, branded ආ on the right flank and ඩ on the left flank. Owner, Bamunuachchividanalage Andiris Appu.
- On April 4, 1905, from a cattle shed at Pitipana : (1) a black bull with white lines, aged about 1½ year, branded ඩ ඩ ඩ ; (2) a black bull with white spots, branded ආ ක ඩ. Owner, Wanniachchige Bastian Appu.
- On April 5, 1905, from the owner's garden at Banduragoda : a red bull, aged 7 years, branded ඩ ×. Owner, N. Suberis Appuhamy.
- On April 6, 1905, from the owner's garden at Panagoda : (1) a brownish bull, aged about 3 years, branded ඩ ඩ ඩ ; (2) a black cow and its calf. Owner, Kotigangoda Leanage Sirimanis Appu.
- On April 11, 1905, from the owner's garden at Battramulla : (1) a dark brown she-buffalo, aged about 3 years, branded ඩ on the hind leg and ආ on the right flank ; (2) a dark brown she-buffalo, aged about 4 years, branded ඩ on the hind leg and ආ on the right flank. Owner, Jayasinghe Harmanis Allis.
- On April 11, 1905, from the owner's garden at Kirikittamulla : a black bull with one horn short, tail short, branded ඩ on the right side. Owner, Kongodage Carolis Appu.
- On April 12, 1905, from Palagahawatta at Kahahena : a black bull with blunt horns, aged about 9 years, branded ඩ ආ ඩ on the right flank and ඩ on the left flank. Owner, Welikannemohittige Don Baron Appu.
- On April 12, 1905, from a cattle shed at Watareka : a black bull, aged about 6 years, branded ඩ ඩ ඩ. Owner, Wettasinghe Punchinohami.
- On April 13, 1905, from the owner's garden at Mawalgama : a black bull, tip of tail white, aged about 2 years, branded ඩ on the right side and " × " on the forehead. Owner, Gajasinachchige Porlenti Mohoppuralla.
- On April 13, 1905, from the owner's house at Goarandewatta, Badulla : 1 gold scarf pin, 1 cat's-eye, 1 sovereign, Rs. 8 and cents 50 of King Henry IV., 1 or 2 Egyptian coins, 1 Delhi coin, 3 Indian coins, 2 Boer silver coins, 1 Boer copper coin (penny), 6 promissory notes amounting to Rs. 300 in favour of Mr. R. A. Jayaman, 1 light green flannel suit, 6 shirts, 2 pillowcases, 4 towels, 1 lever watch marked "R. A. J." on the lid. Owner, Mr. R. A. Jayaman, Forest Ranger, Badulla.
- On April 14, 1905, from the owner's house at Kandangomuwa : a knife with a black horn handle marked "W. H. W." on the blade. Owner, H. Harmanis.
- On April 17, 1905, from a cooly line at Ukuwela estate, Matale : 3 silver bangles, 1 pair gold earrings, 1 gold thali. Owner, Nallawichie.
- On April 20, 1905, from the owner's garden at Tennagama : a brown bull, aged 9 years, branded ඩ ඩ ඩ on the right side. Owner, Gamarallage Peeris Sinno.
- On April 20, 1905, from the owner's house at Braybrooke Place, Slave Island : 2 serrated silver salt cellars supported on three silver balls, with 2 silver spoons, 1 engraved silver flower stand (velvet plush at the bottom) about 2½ in. deep. Owner, Mr. R. F. Browne.
- On April 21, 1905, from a room in the Buddhist temple at Maligakanda, Maradana : a double-cased keyless American silver watch. Owner, S. Tachibana, Buddhist Priest.
- On April 22, 1905, from the owner's room at No. 3, Jefferson street, Slave Island : (1) one lady's open-faced key winding silver watch, ornamented ; (2) 1 link-pattern silver chain, "O. R. R." marked on the chain bar, with a key attached. Owner, N. Vaitilingam.
- On April 23, 1905, from Galle Face green at Slave Island : a black cow, aged 2½ years, height 4 ft. 8 in., tail long, branded ඩ on the left side and two burnt marks on the back. Owner, Sumsudeen of No. 23, Wekanda road, Slave Island.

FOUND.

- ON April 17, 1905, at Bambalapitiya in Palle pattu of Salpiti korale : a white dog with a tan coloured head, a red patch on the back, height about 1 ft. 6 in. Owner can have the dog on application to Liyanage Juanis Perera of Bambalapitiya.
- On April 23, 1905, at Flower road, Cinnamon Gardens, Colombo : a brown slut, aged about 1½ year, height about 1 ft., tail cut short. Owner can apply to the Inspector of Police, Cinnamon Gardens, Colombo.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named CECILIYA, missing from a house at Kollupitiya since April 7, 1905 ; is a Sinhalese of the Durawe caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, about 14 years ; height 5 ft. 4 in. ; complexion, fair ; nose, turned up ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Weraduwa in Matara District ; general residence, Kollupitiya ; mother, Dhoncho of Weraduwa ; is well known to R. K. Thomis de Silva of Kollupitiya.

As to the present whereabouts of a girl named BABI, missing from a house at Mahaiyawa, Kandy, since April 20, 1905 ; is a Sinhalese of the Pannaduraya caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 9 years ; height, about 4 ft. ; complexion, brown ; nose, big ; mouth, broad ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Udawattekele in Kandy ; general residence, Mahaiyawa, Kandy ; haunts Mahaiyawa and Kandy ; mother, Udawattekele Ukku ; father, Udawattekele Aruna.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

- ABEYHENDERA ACHARIGE JAMISHAMY, advertised for in "Hue & Cry" No. 2,224 of February 21, 1905, has been arrested.
- RAJAPASSAGAMAGE DIONIS APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,233 of March 21, 1905, has been arrested.
- ANDIRIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,234 of March 24, 1905, has been arrested.
- BENJAMIN, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,241 of April 18, 1905, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තුවලට සොයාගත් මිනිසුන්ගේ අවස්ථා.

ගුණපතින්ගේ උක්කුබන්ඩා නොහොත් උක්කුබා; මොහු වම් 1905ක්වූ මාර්තු මස 2 වෙනි දින හාරිස්පත්තුමේ රචිමහත්මයා වෙත පැමිණි රපෝර්තුකලේ නැත කියා දෙපාර්තමේන්තුවලට ලැබී සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්නාය; වයස, අවුරුදු 22ක්; උස, අඩි 5ක් අහල් 3ක්; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, දුඹුරු; නාභේ, කෙලින්ය; කට, ලොකුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, දුඹුරු; ඉසකෙස්, කලුය, දිගය, කොන්ඩේ බැඳලාය; ඊළල නිබේ; පිටි කැලලක් සහ වම් අතේ හතරවෙනි ඇඟිල්ලේ කැලලක්ද තිබේ; උපන් නැත අඟ බොහෝපේ පදිංචි නැත, හාරිස්පත්තුමේ බෝකොලවල; අවිවාහකයා; සහෝදරයා, බෝකොලවල ලොකුබන්ඩා; මාමා, බෝකොලවල මුදියන්සේ; නුවර නොමමර 1,741 දරන ඇස්. සේබන් පොලිස් කාරයා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. නුවර පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 1,094 දරණ වරන්කුව පිටකර තිබේ.

හස්තකගේ පොසිසිකේසෝ පෙරේරා නොහොත් වාර්ලස් පෙරේරා; මොහු වම් 1905ක්වූ මාර්තු මස 12 වෙනි දින තල්පිටියේදී ගෙවල් උමන්කා සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවලට ලැබී සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වෙලදාම; වයස, අවුරුදු 50ක්; උස, අඩි 5ක් අහල් 3ක්; ශරීරය, මධ්‍යස්ථය; පාට, තලුපිලුය; දත්, හොඳකාර පිහිටි ලාය; ඇස්, කලුය, දිගව ආකාරය; ඉසකෙස්, කලුය, දිගය, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුඊළල තිබේ; යම්ඊළල, බුනාලාය; උපන් නැත සහ බොහෝපේ පදිංචි නැත, තල්පිටිය; නිතර ගැවසෙන නැත්, යුනි යන් ජලේස්, පිටකොටුව සහ කොලලපිටිය; අවිවාහකයා; සහෝදරයෝ, තල්පිටියේ හස්තකගේ හරි මානිස් පෙරේරා සහ මනෙස් පෙරේරා; තල්පිටියේ පොලිස් මුද්‍රාදානියා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 18,733 දරන වරන් කුව පිටකර තිබේ.

මාකදුර මුණසිංහමුදියන්සේලාගේ අජපුහාමි; මොහු වම් 1905ක්වූ මාර්තු මස 17 වෙනි දින මාකදුරේදී මිනිමැරුවාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවලට ලැබී සිටී. වෙල්ලාල කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; රක්ෂාව, ගොවිකම්නාය; වයස, අවුරුදු 16ක්; ආගම, බුඩාගම; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, කළුය; දත්, ලොකුය; ඇස්, ලොකුය; ඉසකෙස්, කලුය, ලොකුවට කොන්ඩේ බැඳ ඇත, හමුත් එක කොටකරලා කියන; කකුලේ මාටට ඇඟිලිවලින් ඇවිදිනි; කකුල්වල පරංඟි කැලල් තිබේ; උපන් නැත, පිටිගල්කෝරලේ බෙල්පල්ල; බොහෝපේ පදිංචි නැත, මාකදුර; නිතර ගැවසෙන නැත්, බෙල්පල්ල, මහවැව සහ මිහගපැලැස්ස; අවිවාහකයා; මව්, මාකදුර සිත් ගිරිමැනිකා; මාමා, මහවැව කිරිබන්ඩා; නැන්ද මිහගපැලැස්සේ පදිංචිව සිටින; මාකදුර ගන්ආර විවි සහ පොලිස් මුද්‍රාදානියා සහ හන්දලක්කඩ එමානිස්අජපු මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 5,492 දරණ වරන්කුව පිටකර තිබේ.

වද්දමගේ සාමෙල් අජපු; මොහු වම් 1905ක්වූ මාර්තු මස 18 වෙනි දින සියනෑකෝරලේ ගඟ බොඩපත්තුමේ උඩුගමදී ගෙවල් උමන්කා සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවලට ලැබී සිටී. ගොසිගමකුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, මරුකාරයා; වයස, අවුරුදු 23ක්; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, මධ්‍යස්ථය; පාට, කලුය, නාභේ, දිගය; දත්, හොඳකාර පිහිටිලාය; ඇස්, කලුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, දිගය, කොන්ඩේ බැඳලාය; ඊළල, පිකක් තිබේ; උපන් නැත සහ බොහෝපේ පදිංචි නැත, සියනෑකෝරලේ තරලේ; නිතර ගැවසෙන නැත්, අවිවාහකයා; පියා, තරලේ මද්දමගේ සරෝ නිස්අජපු; මස්සිනා, තරලේ රනතුංගආරච්චිගේ කර්තේලිස්; සේනසිත්ගොඩ සහ පුගොඩ පොලිස් විදුනේලා සහ කපුගොඩ විදුන ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. අවිස්සාවේල්ලේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 13,225 දරණ වරන්කුව පිටකර තිබේ.

කලුපතිරනහෙලගේ එදෙහිස්අජපු; මොහු වම් 1905ක්වූ මාර්තු මස 18 වෙනි දින සියනෑ කෝරලේ ගඟබොඩපත්තුමේ උඩුගමදී ගෙවල් උමන්කා සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවලට ලැබී සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; පාට, දුඹුරු; නාභේ, ලොකුය; දත්, හොඳකාර පිහිටිලාය; ඇස්, දුඹුරු; දිගව ආකාරය; ඉසකෙස්, වැකරුලිය, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුඊළල, තිබේ; උපන් නැත සහ බොහෝපේ පදිංචි නැත, සියනෑකෝරලේ දෙකටත; නිතර ගැවසෙන නැත්, අනුරාධපුරයේ, උඩුගම, බෝ මිරිය සහ කලුඅගල; සහි, මැරිලාය; පියා, දෙකටත කලුපතිරනහෙලගේ තෙපානිස්අජපු; මස්සිනා ලා, කපුගොඩ දතගල්ලේගේ තෝමිස් සහ උඩුගම මද්දමගේ සාමෙල්; දෙමළේ විදුනආරච්චිද, දෙකටත සහ උඩකොටුපැල්ලේ පොලිස් විදුනේලා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. අවිස්සාවේල්ලේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 13,225 දරණ වරන්කුව පිටකර තිබේ.

වරලියානු පුතාන්දු නොහොත් වසියා; මොහු වම් 1905ක්වූ මාර්තු මස 22 වෙනි දින මාග්වලදී සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවලට ලැබී සිටී. කරව කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; ආගම, රෝමානුව; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් අහල් 3ක්; ශරීරය, කෙටි වූය; පාට, කලුය; නාභේ, කෙලින්ය; කට, පලලය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, පුංචිය, කලුය; ඉසකෙස්, කලුය, කොන්ඩේ බැඳලාය; ඊළල බුනාලාය; නලුලේ කැපිවල ලකුණක් සහ දකුණු අතේ රූපයක්ද කොටා ඇත; උපන් නැත, හලාවත දිස්ත්‍රික්කේ මුදුකටුව; බොහෝපේ පදිංචි නැත, හොර ගල්ල; නිතර ගැවසෙන නැත්, රද්දෙලුව සහ දුම්මලකොටුව; කසාද බැඳලාය; සහි, හොරගලය; මාමා, වේරේගේ පාදි කර; මාග්වල කොස්තාපල් ආරච්චි සහ හොරගල පොලිස් මුද්‍රාදානියා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. හලාවත පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 139 දරණ වරන්කුව පිටකර තිබේ.

අමරසිංහ ආරච්චිගේ පුසේ පෙරේරා; මොහු වම් 1905ක්වූ මාර්තු මස 24 වෙනි දින මාග්වලදී සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවලට ලැබී සිටී. කරව කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම,

රෝමාණුව; රක්ෂාව, ගොවිකම්භාවය; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ගර්භය, කෙටිවලිය; පාට, නලඵලය; නාභේ, දිගය; කට, පුංචිය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කලුය, වටකුරුය; මුසකෙස්, කලුය, කොන්ඩේ බැඳලාය; මුඛ, වටකුරුය; උපන්තැන සහ බොහෝමයේ පදිංචිතැන, හලාවත දිස්ත්‍රික්කයේ හොරගල්ල; නිහර ගැවසනනාන්, නසිනමඩම, මිගමුව සහ හාල්ලුවන; කසාද බැඳලාය; මාමා, පුවත් පත්තිය; සහෝදරයා, රන්ගන්මුල්ලේ පොලිස් මූලාදානියා; මානවල, හොරගල්ල සහ නසිනමඩමේ මිනිස්සුන් මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. හලාවත පොලිස් නඩුකාරතුරු විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමවර 23,681 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සොරකම්කලා.

මේ 1905ක්වූ මාර්තු මස 30 වෙනි දින සිරුමුල්ලේ අසිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: කොට අං ඇති දුඹුරුපාට හරකෙක්; වයස අවුරුදු 3ක් පමණය, දකුණු පැත්තේ “සු. ව.” නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, සුරවිච්චිගේ දෙන ලිවෙතිස් අස්පුහාමි.

මේ 1905ක්වූ මාර්තු මස 31 වෙනි දින අමුණගොඩ අසිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: කොට අං ඇති රතු හරකෙක්; වයස අවුරුදු 3ක් පමණය, දකුණු පැත්තේ “අ” සහ වම් පැත්තේ “ඳ” නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, බමුණුආච්චිවිදානලාගේ අන්දිරිස්අස්පු.

මේ 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 4 වෙනි දින පිටිපනේ හරක් ගාලකිත්: සුදු ඉරි ඇති කලු හරකෙක්; වයස අවුරුදු 1½ක් පමණය, “පි. ව. වි.” නිවරනකර ඇත. (2) සුදු පුල්ලි ඇති කලු හරකෙක්; “ඇ. කා. මා.” නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, වන්තිආච්චිගේ බස්තිසන්අස්පු.

මේ 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 5 වෙනි දින බාදුරුගොඩ අසිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: රතු හරකෙක්; වයස අවුරුදු 7ක්, “බා.” නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, ඇන්. සුබසේරිස් අස්පුහාමි.

මේ 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 6 වෙනි දින පනාගොඩ අසිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: දුඹුරුවන්පාට හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය; “කො. ලි. ශි.” නිවරනකර ඇත. (2) කලු ඵලදෙනක් සහ පැටියක්. අසිතිකාරයා, කොට්ඨාස්ගොඩ ලියනගේ සිරිමානිස් අස්පු.

මේ 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 11 වෙනි දින බත්තරමුල්ලේ අසිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: තද දුඹුරු පාට මිදෙනක්; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය; පස්සාකකුලේ “ව” සහ දකුණු පැත්තේ “ප. හ.” නිවරනකර ඇත. (2) තද දුඹුරුපාට මිදෙනක්; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය; පස්සා කකුලේ “බ” සහ දකුණු පැත්තේ “ප. හ.” නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, පසසිංහ හරිමානිස් අල්ලිස්.

මේ 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 11 වෙනි දින කිරිකිට්ටාමුල්ලේ අසිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: එක අභක් කොට කලු හරකෙක්; වල්ගේ කොටස; දකුණු පැත්තේ “කො. ක.” නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, කෝන්ගොඩගේ කරෝලිස් අස්පු.

මේ 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 12 වෙනි දින කහගේනේ පැලගහවත්තෙන්: කොට අං ඇති කළු හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 7ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ නා. අ. ඉ. සහ වම් පැත්තේ වැ. මො. නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, වැලිකන්න මොහොට්ටිගේ දෙන බාණොන්අස්පු.

මේ 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 12 වෙනි දින වටරුගේ හරක් මඩුවකින්: කලු හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය; ව. ශි. ප. නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරී, වෙට්ටසිංගේ පුංචිනෝනාහාමි.

මේ 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 13 වෙනි දින මාවල්ගම අසිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: කලු හරකෙක්; වල්ගේ කොන සුදුය; වයස, අවුරුදු 2ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ මා. හ. එ. සහ මලුවේ x නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, ගජසිංආච්චිගේ පොරලොන්ති මොහොස්පුරල.

මේ 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 13 වෙනි දින බදුල්ලේ ගුණන්දාවත්තේ අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රත්රන් අල්පෙනෙත්ති 1ක්, වසිරෝති 1ක්, රත්රන් කාසි 1ක්, හතරවෙනි හැන්රි රජපුරුවන්ගේ කාලේ කාසි රුපියල් 8ක් සහ ගත 50ක් කාසියක්, මිශරදේසයේ කාසි 1ක් නොහොත් 2ක්, දිල්ලියේ කාසි 1ක්, ඉන්දියාවේ කාසි 3ක්, බෝයර්වරුන්ගේ රිදී කාසි 2ක්, බෝයර්වරුන්ගේ තඹ පැන්සේ කාසි 1ක්, ආර්. ඒ. ජයමාන් නමට ඇති රුපියල් 300ක පොරොන්දු නෝට්ටු 6ක්, නිල්පාට පැනෙල් සුවි 1ක්, කමිස 6ක්, කොට්ටර 2ක්, කුවා 4ක්, පියනේ R. A. J. ලකුණුකරපු ලිවර් මර්ලෝසු 1ක්. අසිතිකාරයා, ආර්. ඒ. ජයමාන් මහතා.

මේ 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 14 වෙනි දින කඩන්ගොමුවේ අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: කලු අං මටක් ඇති පිනියක්, තලේ අභල් 9ක් පමණ දිග ඇත, W. H. W. ලකුණුකර ඇත. අසිතිකාරයා, එච්. හරමානිස්.

මේ 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින මාතලේ උක්කුවලුවත්තේ කුලී ලස්මෙන්: රිදීවලලු 3ක්, රත්රන් ඇන්ගල් කුට්ටි 1ක්, රත්රන් මාල 1ක්. අසිතිකාරයා, නලලවිච්චි.

මේ 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 20 වෙනි දින තෙන්නාගම අසිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: දුඹුරුපාට හරකෙක්, වයස අවුරුදු 9ක්, දකුණු පැත්තේ “තො. හ. බේ.” නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, ගමගල්ලගේ පිරිස්සිසෙසෝ.

මේ 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 20 වෙනි දින කොම්පසැසුවිදියේ බ්‍රෙබ්බන්ස්ලේස්හි අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: බෝල තුනක් උඩ රදා ඇති ලුණුදමන රිදී භාජන 3ක් සහ රිදී හැඳි 2ක්, කැටයන්දු මල් දමන බාජන 1ක්, එක් පතුලේ අභල් 2½ක් පමණ යට විල්ලුද ගිලලවා ඇත. අසිතිකාරයා, ආර්. ඇස්. බ්‍රවුන් මහතා.

මේ 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 21 වෙනි දින මරදුනේ මාලිගාකන්දේ පන්සලේ කාමරයකින්: යතුරනැති පියන් දෙක ඇති රිදී මරලෝසු 1ක්. අසිතිකාරයා, ඇස්. වාච්චේනා මහණ උන්නාන්සේ.

මේ 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 22 වෙනි දින කොම්පසැසුවිදියේ නොමමර 3 ජ. පර්සන් විදියේ අසිතිකාරයාගේ කාමරයෙන්: වැඩි ඇති යතුර ඇති නෝනාවරු පාච්චිකරන රිදී මරලෝසු 1ක්. (2) O. R. R. ලකුණු ඇති රිදී මාල 1ක්, එහි යතුරක් සවිකර ඇත. අසිතිකාරයා, ඇන්. වෙයිල්ලිස්ගන්.

சகோதரர்கள்-கஸ்திகே கர்மானிஸ் பெரேராவும் மாதெஸ் பெரேராவும்; தல்பிட்டியாவிலிருக்கிற பொலிஸ் தலைமைக்காரனுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்துறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ரத்தின் இலக்கம் கௌகௌ.

முனசிங்க முடியான்சேலாகே அப்புகாயி, மகந்துறையைச்சேர்ந்தவன்; கக0டு ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கள ந் உ, மாகண்டுலுவில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளச் சாதி; தோட்டக்காரன்; வயது-௬௬; புத்த சமயி; உயரம்-௫ அடி; மெல்லிய தேகம்; கறுவல் நிறம்; பற்கள்-பெரிது; கண்கள்-பெரிது; தலைமயிர்-கறுப்பு, பெரிய கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; அவனுடைய கொண்டை கத்தரிக்கப்பட்டதென்றும் சொல்லப்படுகிறது; விரல்களில் நடக்கிறவன்; கால்களில் ஒரு வகையான தழும்புகளுண்டு; பிறந்தவிடம்-பிட்டிகல்கோறனையிலுள்ள வெல்பாலா; பொதுயிருப்பிடம்-மகெண்டு; ஊசாமிடங்கள்-வெல்பொலா, மகாவெவா, மீகாகபெலன்சா; ஒண்டி; தாய்-டிக்கிரிமெனிக்கா; மாமன்-சிறிபண்டா; மாமி-மீகாபெலன்சாவிலிருக்கிறாள்; மாகெண்டுலு கான் ஆராட்சிக்கும் கண்டலன்சாவா விலிருக்கும் பொலிஸ் உத்தியோகத்தானாகிய இமானிஸ் அப்புகுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். குருநாகலிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ரத்தின் இலக்கம் குசகௌ.

மமிகே சாமெல் அப்பு; கக0டு ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கள ந் உ, சியனகோறனையைச்சேர்ந்த கங்கபொடபந்து என்னும் இடத்திலுள்ள உடுகம என்னும் இடத்தில் வீடு உடைத்துக் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வள்ளக்காரன்; வயது-௨௬; உயரம்-௫ அடி; மட்டான தேகம்; கறுவல் நிறம்; மூக்கு-நீண்டது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பும் வட்டமானதும்; தலைமயிர்-நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; சொற்ப தாடி விட்டிருக்கிறான்; பிறந்த விடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சியனகோறனை கிழக்கிலுள்ள தழுவல்; ஊசாமிடங்கள்-வொகம் கோறனையிலுள்ள முருத்தகம, கொல்கம, சியனகோறனை கிழக்கிலுள்ள டிக்கதென்; ஒண்டி; தகப்பன்-மமிகே சமேனிலை அப்பு, தாறனையிலுள்ளவன்; மச்சான்-தாறனையிலுள்ள மனதுன் ஆராட்சிகே கர்த்தேவின்; சேனாசின்கொட, பக்கொடாவிலிருக்கும் பொலிஸ் விதானமாரர்களுக்கும் கப்புக்கொடாவிலிருக்கும் விதான ஆராட்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ரத்தின் இலக்கம் கௌகௌ.

கலுபத்திநன்னாலகே இடோனில் அப்பு; கக0டு ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கள ந் தேதி, சியனகோறனை கிழக்கிலுள்ள கங்கபொடபந்துவைச்சேர்ந்த உடுகம என்னும் இடத்தில் வீடு இடித்துக் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வயது-௪0; உயரம்-௫ அடி; கபில நிறம்; மூக்குப் பெரிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கபில நிறம்; தலைமயிர்-சுருள், கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சியனகோறனையிலுள்ள டெக்கதன்; ஊசாமிடங்கள்-அனுலுகொட, உடுகம, பொயிவா, கலுஆக்காலா; பென்சாதி-இறத்தவின் டான்; தகப்பன்-டெக்கதனிலுள்ள கலுபத்திநன்னாலகே திபானிஸ் அப்பு; மச்சான்-கபுகொட டன்சலகே தோமாஸ், உடுகமயிலுள்ள முட்டிகே சாமெல்; டொம்பயிலிருக்கும் விதான ஆராட்சிக்கும் டிக்கதென் உடகமபெல்லியில் இருக்கும் பொலிஸ் விதானமாரர்களுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ரத்தின் இலக்கம் கௌகௌ.

வறவியானு பெர்னூண்டோ அல்லது வேயா; கக0டு ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௨ ந் உ, மறவில்லா என்னும் இடத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறுவாச் சாதி; ஜேமன் கத்தோலிக்கன்; கூலி; வயது-௨௨; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கறுவல் நிறம்; தோற்றமான மூக்கு; அகண்ட வாய்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-சிறிதும், கறுப்பும்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; தாடி-சவரம்செய்தபோடுகிறவன்; முன்னெற்றியில் ஒரு வெட்டுத் தழும்புண்டு; வலது கையில் ஒரு ரூபம் பச்சையாகக் குத்தப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-சிலாப பகுதியைச்சேர்ந்த முடுகதவா; பொதுயிருப்பிடம்-கொறக்காலா; ஊசாமிடங்கள்-றட்டோலுவை, டம்பலிக்கொலுவா; சடங்கு முடித்தவன்; கொறக்கல்லையில் மனைவியிருக்கிறான்; மாமன்-வெரவனையிலுள்ள படிக்காலு; மருவில்லாவில் இருக்கும் கொஸ்தாப்பு ஆராட்சிக்கும், ஒறக்கல்லையிலிருக்கும் பொலிஸ் தலைமைக்காரனுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். சலாபத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ரத்தின் இலக்கம் கௌகௌ.

அமரசிங்க ஆராட்சிகே ஜு-சே பெரேரூ; கக0டு ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௪ ந் உ, மறவில்லாவில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறுவாச் சாதி; ஜேமன் கத்தோலிக்கன்; தோட்டக்காரன்; வயது-௨௫; உயரம்-௫ அடி; மெல்லிய தேகம்; சிவலை நிறம்; தோற்றமான மூக்கு; வாய்-சிறிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு, வட்டமானது; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மூகம் வட்டமானது; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கொறக்காலா, சலாபக்குறிச்சியிலுள்ளது; ஊசாமிடங்கள்-நயிமுடம், கீர்கொழும்பு, கொல்டன்வாது; சடங்கு முடித்தவன்; மாமன்-ஜாஆன்பெர்னூண்டோ; சகோதரன்-றன்சாமுலாவிலுள்ள பொலிஸ் தலைமைக்காரன்; மறவில்லா, கொறக்காலா, நயிமுடம் இவ்விடங்களிலிருக்கிற சணங்களுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். சலாபத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ரத்தின் இலக்கம் உககௌ.

களவுநோனது.

கக0டு ம் ஆண்டு பங்குனிமீ மீ ௩0 ந் உ, சிறலமுலா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: மொட்டைக்கொம்புகளுள்ள செங்கல்மங்கல் நிறமான மாடு, வயது-௩, வலதுபக்கத்தில் டி. ஏ. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சுறவீர ஆராட்சிகே டொன் லிவானிஸ் அப்புகாயி.

கக0டு ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௩௧ ந் உ, அமுளிக்கொடா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: மொட்டைக்கொம்புகளுள்ள ஒரு சிவந்த எருது, வயது-௩, வலதுபக்கத்தில் டி., இடதுபக்கத்தில் டி., குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பாமுலு ஆச்சி விதானகே அண்டிநிஸ் அப்பு.

கக0டு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ சுந் உ, பிடிப்பாளு என்னும் மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : கடு வயதள்ள வெள்ளை வரிகளுள்ள கறுத்த எருது, பி. 0. 0. குறிகுடப்பட்டது; (உ) வெள்ளைப்பின்னிகளுள்ள ஒரு கறுத்த எருது டி. 0. 0. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வன்னியூச்சிகே பஸ்தியான் அப்பு.

கக0டு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ டுந் உ, பண்டிரொடா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : எ வயதள்ள சிவத்த எருது 0. X குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், என். சுபெரிஸ அப்புகாமி.

கக0டு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ சுந் உ, பன்கொடா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு செங்கல்மங்கலான எருது, வயது-க, 000. 0. 0. குறிகுடப்பட்டது, க கறுத்தப்பசுவும் கன்றும். சொந்தக்காரன், கொடிகம்கொடா லியன்கே சிரிமானிஸ் அப்பு.

கக0டு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ சுந் உ, பத்ரமுல்ல என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : க கறுப்பு நிரமான பெண் எருமை, வயது-க, பின்னங்காலில் 0., வலது பக்கத்தில் பி. 0. குறிகுடப்பட்டது; (உ) க கறுத்த நிரமுள்ள பெண் எருமை, வயது-ச, வலது கரீலில் 0., பின்னங்காலில் பி. 0. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜபசிக்க கர்மானிஸ் அலிஸ்.

கக0டு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ சுந் உ, கிரிகிற்றமுலா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : க கொம்பு கட்டையான க கறுத்த எருது, வால்-கட்டை, வலது பக்கத்தில் 000. 0. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கொள்கொடகே கரேலிஸ் அப்பு.

கக0டு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ சுந் உ, காககெனா என்னும் இடத்திலுள்ள பாலக்காவத்தை என்னும் இடத்திலிருந்து : மொட்டை கொம்புகளுள்ள க கறுத்த எருது, வயது-க, வலது பக்கத்தில் 00. 0. 0., இடது பக்கத்தில் 00. 00. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வலிக்கனமொட்டிகே கொள் பறன் அப்பு.

கக0டு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ சுந் உ, வற்றர்க்கா என்னும் மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : க கறுத்த எருது, வயது-ச, 0. 0. 0. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வற்றசிக்கே புஞ்சி கொள்ளுகாமி.

கக0டு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ சுந் உ, மாவல்கமா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : க கறுத்த எருது, வால்-றுனி வெள்ளை, வயது-உ, வலது பக்கத்தில் 0. 0. 0. முன் செற்றியில் X என்று குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கஜசின்யூச்சிகே போளென்றி மொகொப்புலா.

கக0டு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ சுந் உ, பதுளியிலுள்ள கொயர் அண்ட வந்தையிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க பொன் பின், க தங்கப் பவுன், ரூபா அ சதம் 00, ச ம் கென்றி, உ எகிப்பிய நாணயங்கள், ௩ இத்திய நாணயங்கள், உ பூவர் வெள்ளி நாணயங்கள், க பூவர் நாணயம், ௩00 ரூபா உள்ள புற நொட்டுகள், ஆர். ஏ. ஜயமன் பேரில் எழுதப்பட்டது, க பிளானல் சூட், சு சேட்டுகள், உ தலையணைகள், ச தூவாய்கள், மூடியில் R. A. J. என்று எழுதப்பட்ட க வெவர் உருளோசு. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஆர். ஏ. ஜயமான், வதுன்.

கக0டு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ சுந் உ, கடன்கொமுலா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கறுத்த கொம்புப்பிடிபுள்ள ஒரு கத்தி, அதன் நீளம் ௧ அங்குலம், கத்தியில் W. H. W. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எச். கர்மானிஸ்.

கக0டு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ சுந் உ, மாத்தையிலுள்ள உக்குவலா தோட்டத்தைச் சேர்ந்த கலிக்கார லாயத்திலிருந்து : ௩ வெள்ளிக் காப்புகள், க சோடி பொன் மோதிரம், ஒரு பொன் தாவி. சொந்தக்காரன், நல்லவிச்சி.

கக0டு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨0 ந் உ, தென்கமா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : க செங்கல்மங்களான எருது, வயது-க, 000. 0. 00. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கமருலகே பீரிஸ சின்னே.

கக0டு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨0 ந் உ, கொம்பனித்தெருவினுள்ள பிறேபுக் என்னும் இடத்திலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : உ வெள்ளிக் கறண்டிகள், க வெள்ளியிலுல் செய்யப்பட்ட பூவைக்கிற தண்டு, உறு அங்குலம் தாழ்பத்திற்கு வெல்வற் தைக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஆர். எவ். பிறவுன்.

கக0டு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௧ ந் உ, மரதானை மாலிக்கந்தை என்னுமிடத்திலுள்ள புத்தகோவிலிலிருந்து : இருணைமுடியுள்ள சாவிக்கொடாத அமரிக்க வெள்ளி உறுளோசு. சொந்தக்காரன், எஸ். தஞ்சிபு, புத்த குரு.

கக0டு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௨ ந் உ, கொம்பனித்தெருவினுள்ள கம் இலக்க ஜப்பேர்சன் தெருவிலிருந்து : ஒரு தரைச்சாணியுடைய சாவி கொடுக்கிற துறந்தமுக வெள்ளி உருளோசு, அலங்கரிக்கப்பட்டது; (உ) க வெள்ளிச் சங்கிலி, க சாவிபோடப்பட்டு சங்கிலியில் O. K. A. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், என். வயித்திலிங்கம்.

கக0டு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௩ ந் உ, கொம்பனித்தெருவினுள்ள கோல்பேஸ் கிரீனிலிருந்து : ஒரு கறுத்தப் பசு, வயது-௨0, உயரம்-ச அடி அ அங்குலம், வால்-நீண்டது, இடது பக்கத்தில் எ. செ. என்று குறிகுடப்பட்டது, முதுகில் உ எரிந்த அடையாளங்களுண்டு. சொந்தக்காரன், சும்குடின், உகம் இலக்க வேக்கண்ட ரெட்டு, கொம்பனித்தெரு.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கக0டு ஆண்டு சித்திரைமீ சுந் உ, சால்பிற்றிகோறையைச் சேர்ந்த பல்பேற்றுவிலுள்ள பம்பலப்பிட்டியாவில் : நிரமான தலையுள்ள ஒரு வெள்ளை நாய், முதுகில் ஒரு சிவத்த மறைபுண்டு, உயரம்-௧ அடி ௧ அங்குலம், கைகளுக்கே பூகூனில் பெரேருவுக்கு நாயை வைத்திருந்த சிலைவக் கொடுத்தால் நாயை கொடுக்கப்படும்.

கக0டு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௩ ந் உ, கறுவாத்தோட்டத்திலுள்ள பிளவர் ரெட்டில் : க கபிள் பெண் நாய்குட்டி, வயது-௧0, வால்-கட்டை, கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு அறிவிக்கலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கூடு ம் ஆண்டு சித்திரை மீ ௨0 ன் உ, கொள்ளப்பிடி என்னும் வீட்டிலிருந்து சிலியா என்னும் பெண் பிண்பின்னையின் இருப்பிடம் அறியப்படவில்லை; சிங்களத்தி, தராவச்சாதி; புத்த சமயி; வீட்டு வேலைக்காரி; வயது-௧௪; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம்; சிவலை நிறம்; மூக்கு-வளைந்தது; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறாள்; ஒழுங்கான பற்கள்; பிறந்தவிடம்-மாத்தளைக் குறிச்சியிலுள்ள வீடுவா; பொதுயிருப்பிடம்-கொள்ளப்பிடி; தாய்-வீடுவாவிலிருக்கிற டொன்சோ; கொள்ளப்பிடி யிலிருக்கும் ஆர். கே. தோயில் தெ சிவ்வாவுக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும்.

கூடு ம் ஆண்டு சித்திரை மீ ௨0 ன் உ, கண்டி மயியாவா என்னும் வீட்டிலிருந்து : பாபி என்னும் ஒரு பெண்பின்னையின் இருப்பிடம் அறியப்படவில்லை; சிங்களத்தி; தராவச்சாதி; புத்த சமயி; வீட்டு வேலைக்காரி; வயது-௧; உயரம்-௪ அடி; கயில நிறம்; மூக்கு-பெரித; தாய்-அகண்டது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறாள்; பிறந்தவிடம்-உடவற்றிகலை, பொதுயிருப்பிடம்-மயியாவா, கண்டி; ஊசாடுமிடங்கள்-மயியாவா, கண்டி; தாய்-உடவற்றிகலை உக்கு; தகப்பன்-உடவற்றிகலை அறுகு.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த வினம்பரங்கள்.

அப்பேரெண்டெரு ஆச்சாரிகே ஜாயிங்காயி; கூடு ம் ஆண்டு மாரி மீ ௨௧ ன் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௨௪ ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

இருசபசகமகே டியோனீஸ் அப்பு; கூடு ம் ஆண்டு பங்குனி மீ ௨௧ ன் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௬௬ ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

அண்டிநீஸ்; கூடு ம் ஆண்டு பங்குனி மீ ௨௪ ன் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௬௪ ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பென்ஜெயின்; கூடு ம் ஆண்டு சித்திரை மீ ௧௮ ன் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௪௧ ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, May 4, 1905.

H. THORNHILL,
for A. W. DE WILTON, MAJOR,
Inspector-General of Police.